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2025اکتوبر،  31                                                              داکتر نور احمد خالدی  
 

 تراژیدی اوکرایین

 کشوری که خود را قربانی توسعه طلبی و هژمونیزم غرب کرد! 
 

تواند این را انکار کند. اردوی اوکرایین نمیکس  ها آشکارا در حال شکست هستند. هیچ اوکراینی 

در خطوط مقدم شروع به فروپاشی کرده است. این به آن معنا نیست که روسیه قرار است تمام 

های بیشتری است. حال پیشروی است، در حال فتح سرزمین اوکراین را فتح کند، اما در 

توانند به رفتار  غرب دیگر نمیتوانند از خود دفاع کنند و مردم ها به سختی میاوکراینی

های اخیر به آنها توسط رهبران شان و رسانه های غرض آلود جنگ  آمیزی که در سال توهم

طلب القا شده است، ادامه دهند. تعدادی فکر میکنند که آنها یعنی اوکرایین و حامیان اروَپایی آنها 

 وار بزنند.  نهممکن است اوضاع را تشدید کنند، ممکن است دست به کاری دیوا

توانند انجام دهند؟ گزینه پیش رو چیست؟ آنها تمام  اما سوال در این است که آنها چه کاری می

اند. به همین دلیل است که اکنون تمام  های نظامی ممکن را جستجو و حتی عملی کرده گزینه

ی هستند؟ ها یک سلاح جادوی ها به راکت های تاماهاوک معطوف شده است. آیا تاماهاوکتوجه

 این یک شوخی است.
 

گرایی را در کلمات میرشایمر پروفسور امریکایی حس کنید، نه اغراق، نه، این  توانید واقعمی 

ه از ها قبل از اینکه با گلولپردازی است. به گفتهٔ میرشایمر "حقیقت این است که جنگ یک خیال

 آسای بعدی استراتژی نیست، جزهریزند. و تمرکز غرب بر سلاح معبین بروند، از باور فرو می

دانید که کنند، می ها می ها شروع به دنبال کردن نمادحل انکار است. وقتی رهبران به جای راه

 روایت در حال فروپاشی است".

ها  ها چنین سلاح قدرتمندی بودند، چرا یک یا دو سال پیش در مورد تاماهاوک اگر تاماهاوک 

رکش است. و همانطور که پوتین گفته است، و همانطور یدر ت کردند؟ این آخرین تیر صحبت نمی

دانیم، این موضوع تفاوت زیادی ایجاد نخواهد کرد. به هیچ وجه بر نتیجه جنگ  که همه ما می
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از جانب آنها  شیدگی هاکها در حال پیروزی هستند، تشدید  تاثیر نخواهد گذاشت. و اگر روس

ها به کجا بینم که اروپایی ند. بنابراین من نمیاهمیت چندانی ندارد. آنها در حال پیروزی هست

نند کخواهند رفت. و اگر در جنگ بمانند، حتی اگر در حال شکست خوردن هستند، فقط سعی می

توانند آن را ادامه دهند. تمام این بدان معناست که اوکراین بیشتری به دست  تا جایی که می

ای  هند مرد. آیا اینجا منطق حکم نمیکند به نقطههای بیشتری خواها خواهد افتاد. اوکراینیروس

ها اند؟ یا اگر اینطور نیست، به ها مجبور به مذاکره با روسها و اروپاییرسیده ایم که اوکراینی

های بیشتری را  های بیشتری را تصرف کنند و اوکراینی ها قرار است سرزمین نظر من روس

 بکشند. 

از آمریکایی ها می شنویم که آتش بس برقرار گردد، جنگ پیهم از زلنسکی، اروپاییان و حتی 

در خطوط فعلی جبهات منجمد شود، سرنوشت سرزمینهای اشغالی به تاریخ سپرده شود، قوای 

متحدین علاقمند اروپایی در اوکرایین مستقر شوند، روسیه در محاکم غربی محکوم و مجبور به 

با استفاده از ملیاردها دالر دارایی های ریزرف پرداخت غرامات جنگی گردد، بازسازی اوکرایین 

منجمد شده روسیه در بانکهای اروپایی و امریکایی تمویل گردد! هیچ کدام این مقامات از حل 

دائمی اختلافات روسیه و اوکرایین: موضوع حقوق روسی زبانهای شرق و جنوب اوکرایین، 

تضمین امنیت روسیه در شرایط موضوع بی طرفی اوکرایین در نزاع شَرق و غرب، موضوع 

گسترش ناتو به جانب شرق، موضوع امنیت دسته جمعی اروپا که شامل روسیه باشد صحبت 

می کنند. تمام کوشش اروپایی ها آن است تا آتش بس در جبهات اوکرایین برقرار گردد تا 

یک  سازند تا دراروپاییها فرصت پیدا کنند اوکرایین را باز هم تا دندان در برابر روسیه مجهز 

فرصت برای بازپس گیری مناطق از دست رفته مساعد جنگ را از سر گیرند. هیچ کس یک 

پیشنهاد صلح برای اوکرایین مطرح نمی کند فقط همه آتش بس پیشنهاد میکنند. مگر اینها روسها 

 را احمق فکر کرده اند، بخصوص بعد از این همه تلفات!

رد، گی بینی است. وقتی غرور جای منطق را میقابل پیش چقدرنمونه انگیز است که این  غم 

ست شوند. تاریخ پر از رهبرانی ا ها دیگر استراتژی نیستند، بلکه به حفظ آبرو تبدیل می جنگ

های  ها پس از مشخص شدن نتیجه، به جنگیدن ادامه دادند، ویتنام، افغانستان، حتی ماه که مدت

 دهند. به نوشتۀ عادی هستند که تاوان این انکار را می پایانی جنگ جهانی اول. هر بار، مردم

شود، دیگر شجاعت نیست. لجاجتی است که در لباس شرافت  میفیرمیرشایمر "وقتی آخرین تیر 

 پنهان شده است".

ها در میدان نبرد شکست بخورند، طوریکه به وضوح در حال شکست اند، اردو  اگر اوکراینی 

، نیروهای گریز از مرکزی که در حال حاضر در اروپا در حال کندشروع به فروپاشی می
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فعالیت هستند، سرعت خواهند گرفت. و اگر چنین چیزی اتفاق بیفتد، هیچ موضع متحد اروپایی 

یا چیزی نزدیک به آن وجود نخواهد داشت. در واقع، بسیاری در جهت دیگری حرکت خواهند 

ترکیب کنید که ایالات متحده، در وجود دولت ترامپ، کرد. و البته، اگر این را با این واقعیت 

خواهد خود را از اروپا جدا کند و مسئولیت رسیدگی به اوکراین را از دوش آمریکا بردارد می

و آن را بر دوش اروپا بگذارد. و این اروپا است که از نظر سیاسی در حال فروپاشی است. 

 برای اروپا است. بار این، به شکلی بسیار مهم، یک وضعیت فاجعه

اگر اوکراین سقوط کند، فقط یک شکست در میدان نبرد نخواهد بود. این یک شکست روانی 

ها فرو  برای اروپا خواهد بود، زیرا به محض اینکه اتحاد به حفظ خود تبدیل شود، اتحاد

 ها به سرعت از شود، لبه ریزند. ما این را در بلوک شوروی دیدیم. وقتی مرکز ضعیف میمی

پاشند. و این بار، ایالات متحده آنجا نخواهد بود تا آن را در کنار هم نگه دارد. وقتی  هم می

شود، فقط یک بحران نیست، بلکه فروپاشی با حرکت آهسته وابستگی با فروپاشی روبرو می

 است.

 هتوانیم یک نکته دیگر را مطرح کنیم، فقط به طرف دیگر، به طرف روسیه توجه نماییم. دیدمی

کنند. البته آنها مصارف هنگفتی ها آشکارا در میدان نبرد خیلی خوب عمل می می شود روس

ناپذیر است. اما آنها خیلی خوب عمل  پردازند، زیرا این در یک جنگ فرسایشی اجتناب نیز می

 کنم اگر از آنچه ها، همانطور که گفتیم. اما من همچنین فکر می کنند، خیلی بهتر از اوکراینیمی

افتد فاصله بگیریم و به سطح، بیاییم آن را سطح لفاظی دیپلماتیک بنامیم، در میدان نبرد اتفاق می

 کند.  پوتین در واقع در آنجا نیز خیلی خوب عمل می

باید به خاطر داشته باشید که یکی از اهداف غرب از ابتدا منزوی کردن پوتین بود. و البته، آنها 

شکست خوردند، به خصوص در مورد کشورهایی مانند چین و در این زمینه به طرز فجیعی 

 ههای ترامپ در مورد تعرف هند. و اگر به آنچه اخیراً با هند اتفاق افتاده است نگاه کنید، سیاست

تر کرده است. همین دیروز هند با روسیه یک  ها نزدیک ها را به روس ها در قبال هند، هندی

الوژی روسی را که حالا صد فیصد با تکن 100ربری اس جی قرارداد امضأ کرد تا طیارات مساف

 های روسی مجهز است در هند بسازند.  نو تجهیزات مدرن روسی و انج

ها بسیار نزدیک هستند. بنابراین وضعیت پوتین در آنجا  ها و روسهمچنان میدانیم که چینی

سکا رفت. او پا به ایالات رسد. اما باید به خاطر داشته باشید که پوتین به آلا خوب به نظر می

رود. مجارستان کشوری  رود. او به مجارستان می متحده گذاشت. حالا احتمالاً او به بوداپست می

 است که عضو اتحادیه اروپا و ناتو است.
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عرضه داند که ترامپ یک مهره بی علاوه بر این، او با ترامپ همبازی است. پوتین مطمئناً می

آمیز است. اما پوتین  ها بسیار توهین که در ابتدا برای پوتین و روس گوید است و چیزهایی می

ای در تلافی کردن وجود ندارد. و کاری  داند که هیچ فایده کند. پوتین می با آنها خوب رفتار می

خواهد انجام دهد این است که دیپلماتیک، منطقی، باهوش، آگاه و منسجم به نظر که پوتین می

ا دوست داشته باشید چه نه، او در همه این کارها درخشان است. او کارش برسد. و چه پوتین ر

ای از مردم،  کنم برای تعداد فزاینده دهد. پوتین حداقل برای من، و فکر می را عالی انجام می

رسد. وقتی او را با ترامپ و رهبران اروپایی مقایسه تنها بزرگسال حاضر در اتاق به نظر می

ل مقایسه نیست. بنابراین پوتین نه تنها در موقعیتی است که در میدان نبرد کنید، اصلاً قابمی

کند، بلکه در چیزی که پروفیسر میر شایمر آن را "سطح دیپلماتیک/لفاظی"  بسیار خوب عمل می

 کند. نامد نیز بسیار خوب عمل میمی

. در کندز تغییر میهای نبرد، بلکه در ادراک نیعجیب است که چگونه قدرت نه تنها در میدان  

 برد، آرام،رسند، پوتین بازی طولانی را پیش میحالی که رهبران غربی واکنشی به نظر می

شوند، نه زمانی که  ها محو می وقفه دیپلماتیک. اینگونه است که امپراتوریاستراتژیک و بی

ظاهر در رسند. خورند، بلکه زمانی که رقبایشان از آنها پایدارتر به نظر میشکست می

رسد در حالی که غرب به ژئوپلیتیک اهمیت دارد، و در حال حاضر، مسکو به نظر منظم می

 رسد؟نظر سرگردان و در حال هرج و مرج به نظر می

ها با آن مواجه هستند این است که اگر توافقی را امضا کنند که در یکی از مشکلاتی که روس

طلب نیستند.  توانند جاههداف ارضی آنقدر که میآن امتیازات خاصی به غرب بدهند، از نظر ا

کنند زیرا  های بیشتری را فتح کنند، اما این کار را نمی توانند سرزمین به عبارت دیگر، آنها می

خواهند یک توافق را تسهیل کنند. مشکلی که آنها با آن مواجه هستند این است که اگر توافقی می

امپ یا شخص دیگری نظرش را تغییر دهد، چه اتفاقی را امضا کنند و سپس ظرف دو سال، تر

 گیرد. گردد، بلکه در وضعیت بدی قرار می افتد و روسیه لزوماً به نقطه اول برنمیمی

های بسیار قدرتمندی برای دنبال  ها اکنون انگیزهکنم این است که روسچیزی که من فکر می

د را می کند تا مطمئن شود که اوکراین کردن اهداف حداکثری خود دارند. روسها تمام تلاش خو

ام آید انج خواهند هر کاری از دستشان برمینشین مبدل گردد. می به یک دولت ضعیف و حاشیه

نشین اوکراین تا حد امکان  دهند تا مطمئن شوید که غرب و آن دولت باقیمانده ضعیف و حاشیه

اید که در آن به غرب اعتماد  داده از هم دور باشند. اگر شما روس هستید، این بازی را انجام

ها و اروپاییها در رابطه با توافقات مینسک شرکت اید. شما در مذاکرات جدی با آمریکایی کرده

 اید و ببینید غرب با شما چه کرده اند. کرده
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شود اعتماد کرد. و مخصوصاً اگر به دونالد ترامپ نگاه کنید، ها نمی از نظر روسها به این آدم 

. دهد کند؟ او مدام نظراتش را تغییر میدهد اعتماد میبه هر کاری که دونالد ترامپ انجام می کی

ر ها دکنم یکی از مشکلات واقعی در حل و فصل این جنگ این است که به نظرم روسفکر می

فهمند. و این را در مورد بعضی از افراد، افرادی مثل مدودف،  اعماق وجودشان این را می

فهمند که باید همه چیز را به دست بیاورند. نه همه اوکراین، بلکه هر چه را  ید. آنها میبین می

 که بتوانند قبل از اینکه به دردسر بیفتند، به دست آورند.

ای هرود، به وقوع می پیوندد. قدرتها از بین میاین اتفاقی است، که وقتی اعتماد بین قدرت

ها  ماند. پس از مینسک، روسیه فهمید که وعدهها ترس باقی میروند و تنکننده از بین میمذاکره

 شاراهرم فنیست، بلکه صلح در دیپلماسی غرب معنای چندانی ندارند، بنابراین اکنون مسئله 

ناپذیر است، هر توافقی فقط به مکثی قبل از است. وقتی هر دو طرف معتقدند خیانت اجتناب

 شود.جنگ بعدی تبدیل می

ها فعلا که تحرکات خیلی کمی در میدان نبرد وجود دارد، چطور فکر کنم روس من فکر می 

خواهم آن را کوچک جلوه دهم، اما در این  کنند؟ منظورم این است تحرکاتی وجود دارد، نمیمی

ای وجود ندارد. اردوی اوکراین بطور کامل فروپاشیده نشده است  برهه از زمان تحرکات عمده

ست دادن چند شهر مهم استراتژیک قرار دارد: پوکروفسک، کوپیانسک، اما در آستانهٔ از د

سیورسک، کانستانسک. با آنهم این وضعیت بسیار متفاوت از وضعیتی است که اردوی اوکراین 

شوند ها احتمالاً متوجه میکنم اگر اردوی اوکراین از هم بپاشد، روس پاشد. فکر می از هم می

زیرا در آن زمان، تصرف تمام زاپوروشیا، تمام خیرسان و شاید شود، که اشتهایشان بیشتر می

دانید، آنها علاوه بر حتی فکر رفتن به جاهایی مانند اودیسه آسان خواهد بود. همانطور که می

ها، در حال حرکت به مناطق دیگری هستند، خارکف یکی از آنهاست، دنیپرئو دیگری  این جنگ

ها باز شوند، تصور  بند ها هستند. و اگر سیل سرزمین ها در حال فتحاست. بنابراین روس

های بسیار بیشتری را تصرف خواهند کرد. و باز هم، دلیلش این است که کنم که سرزمین می

 آنها اکنون در موقعیت خوبی هستند.  

باشید و احساس کنید که غرب به شما خیانت کرده و در این جنگ خونین شرکت  اگر شما روس

کنم در مورد اند، فکر می ها جان خود را از دست داده ه در آن تعداد زیادی از روساید ک کرده

. رحمانه جنگ است این منطق بی بکنید، بسیار سنگدل خواهید بود. اینکه برای آینده چه باید

آید. اگر اردوی اوکراین فرو بپاشد، نقشه  آید، اشتها هم به دنبال آن میوقتی فرصتی پیش می

 های اخلاقی ما بتوانند به آن برسند، دوباره ترسیم خواهد شد.  تر از آنکه بحث عخیلی سری
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ها بعداً،  کنند و حاشیه دهد، اشغالگران بر منافع خود پافشاری می تاریخ هم همین درس را می

های  رسند، اما هرگز مصارف را فراموش نکنید. دستاورداگر اصلاً پیش بیایند، از راه می

 دهند.  هایی است که با خون خود هزینه میی سردی برای خانوادهاستراتژیک، تسل

برای اوکرایین صرف یک راه باقی مانده است: با روسها مستقیم داخل مذاکره برای یافتن حل 

دایمی و صلح دایمی شوید، بیش از این کشور و مردم خود را قربانی جاه طلبی های استراتژیک 

 ماکرون، استارمر و رتس نکنید!

 ایانپ


